«ВЕСТНИК КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

	№38 от 06 июня 2023 года

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 06.06.2023 г. № 653
«Об утверждении порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики»

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, на основании Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ «О теплоснабжении», Постановления Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 N 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказа Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 N 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», приказа Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 17.07.2013 N 314 «Об утверждении методических рекомендаций по проверке готовности муниципальных образований к отопительному периоду» в целях обеспечения координации, оперативного взаимодействия и реагирования организаций всех форм собственности при возникновении нештатных ситуаций (аварий) на объектах энергетики, жилищно-коммунального комплекса, жилищного фонда и социально значимых объектах, администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики     п остановляет:
1. Утвердить порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Комсомольского района Чувашской Республики от 28.10.2021 г. №591 «Об утверждении порядка ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также администрации Комсомольского района Чувашской Республики».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел капитального строительства и ЖКХ администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 653 от 06.06.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 06.06.2023 г. № 654
«Об утверждении системы мониторинга состояния систем теплоснабжения на территории Комсомольского муниципального округа»

Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении", руководствуясь Уставом Комсомольского муниципального округа, администрация Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить систему мониторинга состояния систем теплоснабжения на территории Комсомольского муниципального округа, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел капитального строительства и ЖКХ администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 654 от 06.06.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ КОМСОМОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТ 06.06.2023 г. № 655
«Об утверждении Плана действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций при подготовке к отопительному периоду 2023-2024 годов на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики с применением моделирования аварийных ситуаций на бумажном носителе»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии со статьей 6 Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Федеральным законом от 11.11.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», приказом МЧС России от 08.07.2004 № 329 «Об утверждении критериев информации о чрезвычайных ситуациях», приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении Правил оценки готовности к отопительному периоду», постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 14.08.2013 года № 317 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Чувашской Республики», в целях обеспечения надежного теплоснабжения потребителей на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики, администрация Комсомольского   муниципального  округа   Чувашской   Республики                                 п остановляет:
1. Утвердить План действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций при подготовке к отопительному периоду 2023-2024 годов на территории Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики с применением моделирования аварийных ситуаций на бумажном носителе согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел капитального строительства и ЖКХ администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики.
3.  Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Глава Комсомольского муниципального округа
пост. № 655 от 06.06.2023 г.

А.Н. Осипов

ПОДРОБНЕЕ с документом можно ознакомиться на сайте администрации Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики по адресу: http://komsml.cap.ru/

	Учредитель:
Собрание депутатов Комсомольского муниципального округа Чувашской Республики и администрации Комсомольского муниципального округа
Чувашской Республики
	Адрес:
429140, с. Комсомольское, ул. Заводская, д. 57
	Официальная электронная версия
	Отв. за выпуск:
[bookmark: _GoBack]главный	специалист- эксперт по связям с общественностью Бахмутова М.А.